’f
i3
21-28.7.2023
PORTE APERTE

dedicate a Padre Paolo Dall’Oglio

L’ INNAMORATO DELL’ISLAM, CREDENTE IN GESU

Paolo e Jawdat Said

Venerdi 21.7.2023

Nel pomeriggio arrivo dei partecipanti

17:00 Apertura della settimana, breve presentazione della Comunita al-Khalil
di Deir Mar Musa alle persone che non la conoscono e aggiornamenti

18:30 Meditazione

19:30 Messa o preghiera serale

20:45 Cena

23:00 Silenzio



8:00
8:45
10:00
13:15

16:00

18:30
19:30
20:45
23:00

8:45
10:30
13:15

16:00

18:30
19:30
20:45
23:00

8:00
8:45

9:30

13:15
18.30
19.30
20:45
23:00

Sabato 22.7.2023

Preghiera del mattino
Prima colazione
Giro per Cori
Pranzo

LA STORIA DEL LIBRO DI P. PAOLO
“INNAMORATO DELL’ISLAM, CREDENTE IN GESU”

P. Jihad Youssef, abate di Deir Mar Musa

con la partecipazione di:

Richard Kimball, traduttore del libro in inglese
Barbara Mertens, traduttrice del libro in fiammingo

Meditazione
Preghiera serale
Cena

Silenzio

Domenica 23.7.2023

Prima colazione
Messa
Pranzo

E POSSIBILE UN CONCETTO INCLUSIVO
DELLA RIVELAZIONE DELL’ISLAM?

Norbert Hintersteiner ‘:Xﬂ Adnane Mokrani

Meditazione
Preghiera serale
Cena

Silenzio

Lunedi 24.7.2023

Preghiera del mattino
Prima colazione

DALL’INCULTURAZIONE ALLA DUPLICE APPARTENENZA:
LA LINGUA ARABA

Maryam Rosanna Sirignano &4 Paolo La Spisa

Pranzo poi gita a Castel Gandolfo e visita del lago di Albano
Meditazione

Messa

Cena

Silenzio



8:00
8:45

9:30

13:15
18:30
19:30
20:45
23:00

8:00
8:45

9:30

13:15
15:30
19.30
20:45
23:00

8:00
8:45

9:30

13:15
16:00

Martedi 25.7.2023

Preghiera del mattino
Prima colazione

LA CHIESA E LA PROFEZIA DI MUHAMMAD: una difficolta superabile?
Ahmed Bouyerdene & sr Carol dmm

Pranzo
Meditazione
Messa

Cena
Silenzio

Mercoledi 26.7.2023
Preghiera del mattino
Prima colazione

L’ISLAM E LA CROCIFISSIONE: una difficolta superabile?
Francesca Piovano & Mehdy Mimouni

Pranzo

Partenza per Ninfa e visita dei giardini (ingresso 15,75 €)
Messa seguita da Dhikr (preghiera del ricordo di Dio)
Cena

Silenzio

Giovedi 27.7.2023
Preghiera del mattino
Prima colazione
Pellegrinaggio sulle orme di due testimoni dell’incontro dei cuori:
Padre Paolo & Allaoui Abdellaoui

DAI SETTE DORMIENTI ALLA MADONNA DEL SOCCORSO,
PER IL “VIVERE INSIEME IN PACE”

con la partecipazione di Machi Dall’Oglio &4 Yasin Abdellaoui
Introduce Manoél Pénicaud

Pranzo siriano

Porte Aperte comunque:

Condivisione e riflessioni su Porte Aperte e sul significato dell’incontro con
Padre Paolo (di persona e/o attraverso i suoi scritti) e con la sua Comunita
monastica per ciascuno dei partecipanti



18.30 Meditazione

19.30 Messa conclusiva
20:45 Cena
23:00 Silenzio
Venerdi 28.7.2023
8:00 Preghiera del mattino
&:45 Prima colazione
9:30 Pulizie delle camere e partenza

Donazione libera per vitto e alloggio

Si consiglia ai partecipanti di procurarsi il libro di Padre Paolo Dall’Oglio “Innamorato dell’Islam,
credente in Gesu. Dell’islamofilia”, Jaca Book, edizione 2011, disponibile in commercio (9,50 €
da libraccio.it).

Adesioni: Per motivi organizzativi si prega di dare conferma scrivendo a s.salvatore.cori@gmail.com
e amicideirmarmusa@gmail.com entro il 30 maggio, indicando anche le lingue che comprendete
(italiano, francese, inglese).

Per maggiore informazioni, scrivere anche a Francesca Peliti peliti.f(@gmail.com

Per chi non dormira in un B&B ma sara ospitato dalla Comunita monastica, si chiede la cortesia di
portare lenzuola e asciugamani.

Indirizzo: Monastero del SS. Salvatore, Via delle Colonne 14, 04010 Cori Valle

Come arrivare:

In macchina: Parcheggiare a Piazza della Croce (Cori Valle), salire a piedi fino al Tempio dei
Dioscuri. Il monastero di San Salvatore si trova di fronte.

Con i mezzi: prendere il treno fino a Cisterna di Latina. Quindi bus Caliciotti di fronte alla stazione,
controllare gli orari http://www.comune.cori.lt.it/pdf/varie/OrarioCaliciottiCoriCisternaFS.pdf
Scendere Piazza della Croce (Cori Valle) e proseguire a piedi.




