

PORTE APERTE

dedicate a Padre Paolo Dall'Oglio

L'INNAMORATO DELL'ISLAM, CREDENTE IN GESÙ



Paolo e Jawdat Saïd

Venerdì 21.7.2023

Nel pomeriggio arrivo dei partecipanti

17:00	Apertura della settimana, breve presentazione della Comunità al-Khalil
	di Deir Mar Musa alle persone che non la conoscono e aggiornamenti
18:30	Meditazione
19:30	Messa o preghiera serale
20:45	Cena
23:00	Silenzio

Sabato 22.7.2023

8:00	Preghiera del mattino
8:45	Prima colazione
10:00	Giro per Cori
13:15	Pranzo
16:00	LA STORIA DEL LIBRO DI P. PAOLO "INNAMORATO DELL'ISLAM, CREDENTE IN GESÙ" P. Jihad Youssef, abate di Deir Mar Musa con la partecipazione di: Richard Kimball, traduttore del libro in inglese Barbara Mertens, traduttrice del libro in fiammingo
18:30	Meditazione
19:30	Preghiera serale
20:45	Cena
23:00	Silenzio
	Domenica 23.7.2023
0.45	D : 1 :
8:45 10:30	Prima colazione Messa
13:15	Pranzo
	È POSSIBILE UN CONCETTO INCLUSIVO
16:00	DELLA RIVELAZIONE DELL'ISLAM?
	Norbert Hintersteiner 🤡 Adnane Mokrani
18:30	Meditazione
19:30	Preghiera serale
20:45	Cena
23:00	Silenzio
	Lunedì 24.7.2023
8:00	Preghiera del mattino
8:45	Prima colazione
9:30	DALL'INCULTURAZIONE ALLA DUPLICE APPARTENENZA: LA LINGUA ARABA
	Maryam Rosanna Sirignano 😵 Paolo La Spisa
13:15	Pranzo poi gita a Castel Gandolfo e visita del lago di Albano
18.30	Meditazione
19.30	Messa
20:45	Cena
23:00	Silenzio

Martedì 25.7.2023

0.00	
8:00 8:45	Preghiera del mattino Prima colazione
9:30	LA CHIESA E LA PROFEZIA DI MUHAMMAD: una difficoltà superabile?
	Ahmed Bouyerdene 🤡 sr Carol dmm
13:15	Pranzo
18:30	Meditazione
19:30	Messa
20:45	Cena
23:00	Silenzio
	Mercoledì 26.7.2023
8:00	Preghiera del mattino
8:45	Prima colazione
9:30	L'ISLAM E LA CROCIFISSIONE: una difficoltà superabile?
	Francesca Piovano 🤡 Mehdy Mimouni
13:15	Pranzo
15:30	Partenza per Ninfa e visita dei giardini (ingresso 15,75 €)
19.30	Messa seguita da <i>Dhikr</i> (preghiera del ricordo di Dio)
20:45	Cena
23:00	Silenzio
	Giovedì 27.7.2023
8:00	Preghiera del mattino
8:45	Prima colazione
9:30	Pellegrinaggio sulle orme di due testimoni dell'incontro dei cuori:
	Padre Paolo 🤡 Allaoui Abdellaoui
	DAI SETTE DORMIENTI ALLA MADONNA DEL SOCCORSO,
	PER IL "VIVERE INSIEME IN PACE"
	con la partecipazione di Machi Dall'Oglio 😵 Yasin Abdellaoui
	Introduce Manoël Pénicaud
13:15	Pranzo siriano
16:00	Porte Aperte comunque:
	Condivisione e riflessioni su Porte Aperte e sul significato dell'incontro con Padre Paolo (di persona e/o attraverso i suoi scritti) e con la sua Comunità monastica per ciascuno dei partecipanti

18.30	Meditazione
19.30	Messa conclusiva
20:45	Cena
23:00	Silenzio

Venerdì 28.7.2023

8:00	Preghiera del mattino
8:45	Prima colazione
9:30	Pulizie delle camere e partenza

Donazione libera per vitto e alloggio

Si consiglia ai partecipanti di procurarsi il libro di Padre Paolo Dall'Oglio "Innamorato dell'Islam, credente in Gesù. Dell'islamofilia", Jaca Book, edizione 2011, disponibile in commercio (9,50 € da libraccio.it).

Adesioni: Per motivi organizzativi si prega di dare conferma scrivendo a <u>s.salvatore.cori@gmail.com</u> e <u>amicideirmarmusa@gmail.com</u> entro il 30 maggio, <u>indicando anche le lingue che comprendete</u> (italiano, francese, inglese).

Per maggiore informazioni, scrivere anche a Francesca Peliti peliti.f@gmail.com

<u>Per chi non dormirà in un B&B ma sarà ospitato dalla Comunità monastica</u>, si chiede la cortesia di portare lenzuola e asciugamani.

Indirizzo: Monastero del SS. Salvatore, Via delle Colonne 14, 04010 Cori Valle

Come arrivare:

In macchina: Parcheggiare a Piazza della Croce (Cori Valle), salire a piedi fino al Tempio dei Dioscuri. Il monastero di San Salvatore si trova di fronte.

Con i mezzi: prendere il treno fino a Cisterna di Latina. Quindi bus Caliciotti di fronte alla stazione, controllare gli orari http://www.comune.cori.lt.it/pdf/varie/OrarioCaliciottiCoriCisternaFS.pdf Scendere Piazza della Croce (Cori Valle) e proseguire a piedi.